



جبران تاخیر ۲۲ ماهه در ساخت نیروگاه‌های اتمی

رییس سازمان انرژی اتمی با اشاره به تاخیر ۲۲ ماهه در زمان بندی ساخت و راه اندازی دو پروژه نیروگاهی گفت: امیدواریم با زمان بندی که در این دور مذاکرات تفاهم می کنیم بتوانیم مانع از ادامه این تاخیر و جبران آن شویم. به گزارش ایسنا، محمد اسلامی پس از مذاکرات با مقامات روس اتم اظهار کرد: مذاکرات روز سه شنبه ما در امتداد قراردادها و تفاهم نامه هایی بود که بین دو کشور است و در چند سال گذشته به دلایل گوناگون دچار کاستی هایی ... صفحه ۲



پنجشنبه ۸ مهر ۱۴۰۰ • ۲۳ صفر ۱۴۴۳
سال هشتم • شماره ۲۳۵۵ • ۸ صفحه • ۳۰۰۰ تومان
Thu 30 Sep 2021 • 8 page

نسخه الکترونیک روزنامه را هر روز در سایت www.tejaratonline.ir مشاهده کنید.

جرایم، ناشی از بیکاری فقر و مشکلات معیشتی

دادستان تهران وی با بیان اینکه اگر جامعه و بدنه جامعه درست شود زندان خودبه خود درست می شود گفت: زندان و محیط زندان و جمعیت کیفری آن، معلول کار کردهای اجتماعی است بنابراین اگر مشکل اشتغال و بیکاری را رفع کنیم، همچنین فقر جامعه و مشکلات معیشتی مردم مرتفع شود شاهد جرم نخواهیم بود. به گزارش ایلنا علی القاصی مهر در بازدید از زندان بزرگ تهران گفت: دو جرم مواد مخدر و سرقت اکثریت زندانیان را شامل می شود... صفحه ۲



سرمقاله

بهبود وضع اقتصاد بشرط رفع تحریم

مرتضی افقه
کارشناس اقتصادی



با وجود آنکه دولت سیزدهم مستقر شده اما هنوز تورم روند رو به رشدی دارد زیرا انگرش دولت سیزدهم توسعه ای نیست و نمی تواند در مباحثی مانند کنترل نرخ تورم موفق عمل کند. واقعیت این است که دولت ابتدا باید تکلیف روابط خارجی و به تبع آن روابط تجاری خارجی را مشخص کند و تا... ادامه در همین صفحه

یادداشت

اقتصاد ایران در آستانه خطر

مجید رضا حریبی
رییس اتاق بازرگانی ایران و چین



در حالی که امروز تقریباً تمامی کارشناسان و فعالان اقتصادی به این جمع بندی رسیده اند که تداوم تخصیص ارز دولتی به زیان کشور است، باید توجه شود که هر گونه تصمیم غلطی که منجر به شوک جدید اقتصادی به کشور شود، می تواند به افزایش دوباره تورم و از کنترل خارج شدن آن منجر شود و این خطر بزرگی است که از تمامی دستگاه های... ادامه در همین صفحه...

تجارت از کاهش خرید به دلیل گرانی گزارش می دهد

پیامدهای کاهش تقاضا در بازار



رئیس از محصل پیروان ۴۰ درصد ظرفیت تولید ایجاد کرد

رونق تولید راه علاج مشکلات

مدیریت پایانه های مرزی یکبارچه شد ضرورت کنترل هوشمند در مرزها

۱۸ هزار میلیارد ریال تسهیلات پرداخت شد؛ تسهیلات درمانی برای رونق تولید

گروه صنعت و تجارت: براساس آمارهای رسمی منتشر شده وزارت صنعت، معدن و تجارت، در پنج ماهه نخست امسال بیش از ۱۸ هزار و ۳۲۲ میلیارد ریال تسهیلات تبصره ۱۸ (برنامه تولید و اشتغال) به بنگاه ها و واحدهای تولیدی پرداخت شد. براساس آمارهای وزارت صمت، این میزان تسهیلات به ۱۹۵ بنگاه و واحد تولیدی در پنج ماهه نخست سال جاری پرداخت شد. بر این اساس، از ابتدای فروردین تا پایان مردادماه امسال در مجموع ۴۰۵ واحد تولیدی برای دریافت تسهیلات برنامه تولید و اشتغال (تبصره ۱۸) ثبت نام کردند که پراکندگی پرداخت این تسهیلات در ۳۱ استان کشور و مناطق آزاد بوده است. در این بازه زمانی ... صفحه ۶

گزارش ویژه

قیمت هر شانه از ۵۵ هزار تومان عبور کرد نهاده ذرت متهم اصلی گرانی تخم مرغ



اخراج تروریست ها از عراق یا انهدام پایگاه های آنان

سر دار پاکپور به مسوولان عراقی هشدار داد



کرد: نقش پیشمرگان کرد مسلمان در آزادسازی مناطق و شهرها از دست ضد انقلاب تعیین کننده بود، خیلی از پیشمرگان کرد عزیزی که به شهادت رسیدند تا آخرین

فرمانده نیروی زمینی سپاه به مسوولان عراق و اقلیم کردستان توصیه کرد تا عناصر و اعضای گروهک های تروریست و ضد انقلاب را از شمال عراق بیرون کنند و گفت: در صورتی که این درخواست محقق نشود ما به وظیفه خود برای انهدام مقرها و پایگاه های آنها اقدام خواهیم کرد. به گزارش فارس محمد پاکپور با اشاره به شرایط سخت دوران دفاع مقدس گفت: ما با این شرایط جنگیدیم و یک ارتشی که تمام دین پشت سر آن بوده و حول و قوه الهی شکست دادیم بعد از اینکه جنگ تمام شد ما در برخی نقاط مانند کردستان همچنان مشکلات داشتیم، وی تصریح

بهبود وضع اقتصاد بشرط رفع تحریم

ادامه از همین صفحه... زمانی که این موضوع شفاف نباشد، سایر اقدامات حداقل در کوتاه مدت نتیجه نمی دهد یا نتیجه بسیار محدود و ضعیفی خواهد داشت. هر چند برخی از اقدامات داخلی می تواند به بهبود شرایط کمک کند اما تیم اقتصادی دولت سیزدهم هنوز وارد این مقوله ها نشده است. البته یکسری اقدامات در بخش های داخلی در نظر گرفته شده که اصلاً کمکی به تولید و مهار تورم نمی کند مانند تاکید بر جبران کسری بودجه از طریق افزایش مالیات. هر چند کسری بودجه عامل بخشی از افزایش نرخ تورم است اما در حال حاضر بزرگترین مشکل اقتصاد نبود تولید مناسب و توزیع نامناسب است. فعلا تیم اقتصادی بر روی کسری بودجه تمرکز کرده و اگر چه همین کسری بودجه منشأ بخش قابل توجهی از تورم است اما این شیوه پیش گرفته شده برای جبران کسری بودجه درست نیست. در این شرایط دولت بر مالیات ستانی تمرکز کرده اما جبران کسری بودجه از طریق مالیات، خوش بینانه و ساده انگارانه است زیرا با امکانات موجود از تمام ظرفیت مالیاتی استفاده شده و درآمدهای بیشتر مالیاتی نیاز به امکانات و اطلاعات وسیع تر دارد. اگر واقع بین باشیم، تاکنون جز خیال بافی درباره بهبود وضعیت اقتصادی بدون رفع

اقتصاد ایران در آستانه خطر

ادامه از همین صفحه... حاکمیتی گرفته تا مردم در بنگاه های اقتصادی باید به طور جدی مراقب آن باشند. باید ابتدا شرایط تومی اقتصاد ایران را بررسی کرد. نرخ تورم ما در سال های گذشته همواره دو رقمی بوده و امروز به بالاترین حد خود رسیده است. برخی از بایه ها از این حکایت دارد که در صورت تداوم شرایط فعلی، امکان رسیدن تورم ایران به نرخ ۶۰ درصد نیز وجود دارد. این نرخ بسیار خطرناک و یک مرز بسیار مهم برای اقتصاد کشور است. در چنین شرایطی هر تصمیمی که از سوی هر نهادی گرفته شود و نتیجه آن وارد کردن یک شوک جدید به اقتصاد کشور و افزایش سرعت رشد تورم باشد، قطعاً باید متوقف شود زیرا بسیار خطرناک است. در رابطه با ارز ۲۲۰۰ تومانی نیز همین شرایط حاکم است. هر چند بخش مهمی از کارشناسان از لزوم حذف آن صحبت می کنند اما نحوه برنامه ریزی برای این حذف، طرح جایگزین برای حمایت از مردم و دادن این اطمینان به اقتصاد که شوک جدیدی در راه نخواهد بود، اهمیت بسیار زیادی دارد. برای این موضوع باید تمام کارشناسان در کنار هم قرار بگیرند و یک اجماع در سیاست گذاری شکل بگیرد. در غیر این صورت اجرای هر طرح جایگزینی که به طور کامل زوایای اقتصادی کشور را بررسی نکرده می تواند فضایی خطرناک برای اقتصاد به وجود آورد. اگر اقتصاد ایران را به یک مرض تشبیه کنیم، این مرض امروز تب ۳۹ درجه دارد. این تب بالاست و باید آن را پایین آورد اما همچنان مرض زنده است. اگر این تب به بالای ۴۰ درجه برسد، شرایط بحرانی شده و خطری جدی مرض را تهدید می کند. در رابطه با

TD-LTE

فروش ویژه مودم به همراه سیم کارت آسیاتک و بسته اینترنت ۴۸۰GB یکساله

جهت ثبت نام و خرید کد بالا را اسکن کنید

asiatech.ir (داخلی ۹۹) ۱۵۴۴

FCP به شماره ۱۱۰۰-۹۴-۱۶ از سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی

صاحب امتیاز: موسسه فرهنگی افق رسانه بویا
مدیر مسئول: دکتر اصغر نعمتی
 زیر نظر شورای سردبیری
سردبیر: کورش شرفشاهی
دبیر سایت: حسین خدنگ
تلفن تحریریه: ۶۶۳۲۵۲۴۶-۶۶۱۱۱۱۷۲
تلفن سازمان آگهی ها: ۶۶۳۲۵۲۴۵
آدرس: سنزخان، بین توحید و باقرخان، کوچه اکبریان آذر، پلاک ۷، طبقه سوم شرقی

تحریریه: اقتصاد، کورش شرفشاهی
 انرژی، امیر مهدی نعمتی
 شهرستان، حسن چشمی
 صنعت و تجارت، سعید قلنجی
سازمان آگهی ها:
مدیر بازرگانی: مریم کاظمی - ۶۶۴۲۵۲۴۵
 شهرستان ها، حسن چشمی
 فاکس: ۶۶۲۳۵۲۴۵ و ۶۶۴۳۱۰۲۲
تلفنکس: ۶۶۳۲۱۰۲۲
سامانه پیام کوتاه: ۸۸۸ ۷۱۱ ۳۰۰۰
لینوگرافی و چاپ: آذین ۶۶-۶۶۷۹۱۳۶۵

تجارت

روزنامه صبح ایران
 اقتصادی، سیاسی و اجتماعی

پنجشنبه ۸ مهر ۱۴۰۰، ۲۳ صفر ۱۴۴۲، شماره ۲۲۵۵
 ۸page • 2021 • 30 Sep • Thu

tejarateditor@gmail.com • tejarateditor@gmail.com
 ۶۶۷۹۱۳۶۵

www.tejaratonline.ir

آیین نامه اخلاق حرفه‌ای «تجارت» را در سایت روزنامه ببینید.

پزشکی

اختلاف نظرها و ابهامات درباره واکسیناسیون دانش آموزان ادامه دارد

واکسیناسیون کودکان بدون فوریت



ویرخی ابهامات پیرامونش کمابیش پرسش‌هایی را برانگیخته است. در حالی که در روزهای آغازین شهریور به گفته علیرضا ریسی سخنگوی ستاد مبارزه با کرونا، قرار بر واکسیناسیون دانش آموزان دارای بیماری‌های زمینهای و اطرفیان دانش آموزان بود و پیش بینی می شد دو واکسن سینوفارم و پاستوکوک برای این دسته از افراد استفاده شود، بهرام عین‌اللهی در تاریخ

این سن را نداریم.

روز گذشته، ششم مهر اما اعلام شد سامانه نوبت

سلامت

هشدار؛ سوبه جدید تب‌دنگی در هند



در پی مرگ دهانفر در هند، پزشکان در خصوص سوبه جدیدی از تب‌دنگی در این کشور هشدار دادند. در پی مرگ دهانفر در هند بر اثر تب‌دنگی، پزشکان در خصوص سوبه جدیدی از این بیماری که با نام «D۲» شناخته می‌شود، هشدار دادند. بنابه نوشته این پایگاه‌های خبری، اگرچه بارش‌های موسمی در ایالتان در هند زیباست اما این بارش‌ها با بیماری‌های همراه است که پیشه‌ها آن را منتقل می‌کنند و در آب‌های راکد تکثیر می‌شوند. سالانه هزاران مورد بیماری‌دنگی، آنسفالیت، مالاریا، تیفوئید و سایر بیماری‌های منتقله از پشه‌ها از نقاط مختلف هند گزارش می‌شود. امسال این وضعیت با شیوع بیماری

اجتماعی

سناریوی بی‌پایان مرگ کولبران



دولبی و در خاک ایران قبل از ورود به عراق مورد اصابت گلوله نیروی مرزبانی قرار گرفت. وی مدعی شد: البته شلیک به کولبران در مناطق مرزی غرب کشور دارای سابقه است. چرا که بیشتر نیروهای مرزبانی قانون تیر را رعایت نمی‌کنند و ماموران و سربازان در هنگ‌های مرزی

دارو

توزیع ناچیز واکسن آنفلوآنزا در داروخانه‌ها



ریسی انجمن داروسازان ایران همچین گفت: واکسن سه‌ظرفیتی توزیع شده طرف چندروز اخیر در کشور، بیشتر برای گروه سنی بالای ۶۵ سال مناسب است و واکسن چهار ظرفیتی که کارایی به مراتب بیشتری دارد هنوز بین داروخانه‌ها توزیع نشده است.

تاکتون هم تمام واکسن‌های توزیع شده، وارداتی بوده است. فاطمی همچنین گفت: طبق قانون واکسن جزو داروهای نسخه‌ای محسوب می‌شود و افراد برای دریافت واکسن آنفلوآنزا از داروخانه باید نسخه پزشک به همراه داشته باشند. در عین حال از آنجایی که باید ارائه این خدمات را در سامانه تی‌تک ثبت کنیم، کارت ملی هم به همراه داشته

نایب رییس انجمن داروسازان ایران درباره وضعیت توزیع واکسن آنفلوآنزا در داروخانه‌ها و نحوه ارائه آن به مردم توضیح داد. دکتر علی فاطمی درباره وضعیت توزیع واکسن آنفلوآنزا در داروخانه‌ها، گفت: در حال حاضر دو شرکت پخش در حال توزیع واکسن آنفلوآنزا هستند که از داروخانه‌ها سفارش گرفته و توزیع واکسن را انجام می‌دهند. واکسنی که در حال حاضر در داروخانه‌ها توزیع می‌شود، واکسن سه‌ظرفیتی است که قیمت آن قیمت مصوب ۱۵۶ هزار تومانی است که سازمان غذا و دارو مشخص کرده است. وی با بیان اینکه در حال حاضر واکسن سه‌ظرفیتی که ارزان‌تر است و معمولاً برای سالمندان استفاده می‌شود، در دسترس است، گفت: با این حال میزان توزیع واکسن در داروخانه‌ها بسیار ناچیز است. به طوری که به داروخانه‌های روزانه چهار عدد واکسن و به داروخانه‌های شبانه‌روزی هشت عدد واکسن می‌دهند. در حالی که اگر فقط خود پرسنل داروخانه بخواهند واکسن را تزریق کنند، سفارش اول واکسن همه داروخانه‌ها عملاً تمام می‌شود. البته باز هم واکسن‌های بیشتر دارد می‌آید. نایب

سینما

«سه روز و سه قتل» مجوز اکران گرفت



در آن خانه مدفون بوده‌اند. بهناز جعفری، حمید پورآذری، شادی کرم‌ودی، سونیا سنجری، میلاد رحیمی و سهند کبیری و امیر شکرگزار از اجراگران «سه روز و سه قتل» هستند. تیم تولید این فیلم نیز عبارتند از طراح و کارگردان: مسعود امینی تیرانی و ... است

تکنولوژی

ربات‌ی شبیه به مار که می‌تواند زندگی شمار ا نجات دهد



اضطراری یا سه عنوان ارتقای فناوری ذخیره‌انرژی کاربرد داشته باشد. طبق بیانیه مطبوعاتی محققان، می‌توان آن را برای انواع دیگر دستگاه‌ها از پوشیدنی‌های روزمره گرفته تا ربات‌های نرم استفاده کرد.

تیم سازنده این فناوری جدید از موسسه ماشین‌آلات و مواد کره (KIMM) تحت رهبری "نونگیون جانگ" و با همکاری "سونگومین

یک ربات جدید با بدن‌های تاشو شبیه به ساختار پوست مار توسط محققان ابداع شده است که کاربردهای زیادی خواهد داشت. به نظر می‌رسد ربات‌ها در حال رفتن به سمتی هستند که دیگر نیازی به پا ندارند. بر اساس مطالعه‌ای که به تازگی در مجله "سافت رباتیکس" (Soft Robotics) منتشر شده است، گروهی از مهندسان کره‌ای یک باتری رباتیک قابل انعطاف و کشش ابداع کرده‌اند که می‌تواند مانند مار به شکل مارپیچی حرکت کند و به نظر می‌رسد باید خود را برای آینده‌ای آماده کنیم که در آن ربات‌های شبیه به مار می‌توانند جان ما را نجات دهند.

این باتری جدید می‌تواند در طیف وسیعی از کاربردها مانند بالابای طبیعی یا شرایط

حوادث

انگشت‌های کودک چند ماهه خوراک بپر شد



نزدیکی سیمفروپول پایتخت کریمه، قطع کرد. سخنگوی کمیته تحقیقات کریمه خاطر نشان کرد که این کمیته تحقیقات اولیه را برای بررسی صحت اطلاعات دریافتی از روزنامه

حمله یک ببر در جمهوری کریمه باعث قطع انگشت دست پسر بچه چند ماهه شد. یک ببر در منطقه حفاظت‌شده‌ای در جمهوری کریمه به طرز وحشتناکی به یک کودک چند ماهه حمله کرد. کمیته تحقیقات روسیه در کریمه تحقیقات اولیه را در مورد اخباری مبنی بر قطع شدن انگشت کودکی در یک منطقه حفاظت‌شده توسط یک ببر آغاز کرد.

بهداشت

ناشنوایی؛ شایع‌ترین معلولیت

مهارت‌های ارتباطی، اجتماعی و هیجانی فرد و خانواده وی دارد، گفت: شایع‌ترین معلولیتی که افراد با آن به دنیا می‌آیند ناشنوایی است و به تنهایی دو برابر بقیه اختلالات قابل شناسایی را در بر می‌گیرد. وی ادامه داد: باتوجه به اینکه

لیگ از بازیکن میلیونی خالی شد

تیم‌ها و لیگ‌های سراسر دنیا را مشخص می‌کنند، در حال حاضر مهدی ترابی تنها بازیکن میلیونی یورویی ایران است. بعد از ترابی، گروهی از بازیکنان نسبتاً با تجربه با ارزشی در حدود ۶۰۰ هزار یورو دیده می‌شوند که به علت سن و مسائل، امید چندانی به ورود آن‌ها به باشگاه‌های میلیونی یورویی‌ها لیگ برتر دیده نمی‌شود. فصل گذشته، بازیکنانی مانند مهدی قایدی، حاج صفی، محبی و همینطور چندین بازیکن خارجی بازیکنان میلیونی یورویی لیگ بیستم را تشکیل می‌دادند که با رفتن آن‌ها، فعلاً لیگ برتر از این قبیل بازیکنان تهی شده است. پرسپولیس بیشترین بازیکنان ممکن را در این رنج قیمتی دارد و استقلال، سپاهان و فولاد هم به کلام یک یا دو بازیکن با ارزش حدود ۷۰۰ هزار یورو در اختیار دارند.

ورزش

قاب روز

هفته مد پاریس - رویترز

